проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «__» _______ 2021 г.                                                            № __

О внесении изменений
в постановление администрации
от 13.09.2019 № 52

Руководствуясь Уставом Маркушевского сельского поселения, администрация Маркушевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Маркушевского сельского поселения от 13.09.2019 № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие изменения:
1.1 в пункте 2.5. Административного регламента абзац 12 изложить в новой редакции:
«Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи;»;
1.2 в подпункте 2.6.1. пункта 2.6. Административного регламента подпункт «д» исключить, соответственно подпункты «е-з» считать подпунктами «д-ж»;
1.3 подпункт 2.7.1. пункта 2.7. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.7.1. Заявитель вправе представить в Уполномоченный орган:
выписку из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.»;
1.4 пункт 2.8. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
Основания для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.»;
1.5 пункт 2.9.  Административного регламента дополнить подпунктом 2.9.1. следующего содержания:
«2.9.1. Основаниями для отказа в приеме к рассмотрению заявления являются выявление несоблюдения установленных статьей 11 Закона № 63-ФЗ условий признания действительности квалификационной электронной подписи (в случае направления заявления и прилагаемых документов в электронной форме).»;
1.6 подпункт 2.9.2. пункта 2.9. Административного регламента дополнить подпунктом «14» следующего содержания:
«14) наличие поступившего в срок, указанный в пункте 4 статьи 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», уведомление Департамента лесного комплекса Вологодской области об отказе в согласовании схемы расположения.»;
1.7 подпункты 2.9.1.-2.9.3. пункта 2.9. Административного регламента считать подпунктами 2.9.2.-2.9.4.
1.8 пункт 2.11. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.11. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами

Предоставление муниципальной услуги осуществляется для заявителей на безвозмездной основе.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                   В.А.Гребенщиков